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1.O projekte




Kvalita z naSich regiénov, Ing. Martin Mravec, Ph.D.

Zakladné udaje o prieskume

Téma:

Typ prieskumu:

Sposob realizacie:

Cielova skupina:

Termin realizacie:

Zakladny subor:

Kvoty:

Vel'kost' vzorky:

Kvalita z nasich regidonov
Kvantitativny prieskum

Kombinacia dopytovania: Online a osobné (CAPI)
Populacia SR vo veku 15-79 rokov
26.8.-5.9.2011

Populacia SR

Vek, pohlavie, vzdelanie, vel'kost’ sidla, region

500 respondentov (CAPI/Online)
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2. ZNnaAlost
kampane
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Spontanna znalost’ reklamy

V poslednom obdobi média komunikovali kampan na podporu nasich regiénov, v ktorej sa hovori, Ze je prospesné nakupovat’' vyrobky z nasich
regionov a vyrobky s oznacenim Kvalita z nasich regiénov. Zaregistrovali ste tUto kampari?

September 2011

| 6
Vek 0% 20% 40% 60% 80% 100%
15 — 26 rokov 20 41 23
Cela populacia
40 — 55 rokov 30 41 20
56 — 65 rokov 32 45 10
66 — 79 rokov 17 54 19
Pohlavie
mu? 24 48 15
zena 28 42 18
Prijem domacnosti
, . do 500 eur 23 37 25
H Ano, urcite
. s . e 501 - 800 EUR 30 54 10
H Asi ano, ale nie som si isty
® Nie 801 - 1200 EUR 28 43 18
¥ nevie nad 1201 EUR 26 47 15

Baza: cela vzorka (525)
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Podporena znalost’ reklamy v dalSich médiach

Zaregistrovali ste tito kampan aj v inych médiach, konkrétne:

September 2011

Cela populacia

0% 20% 40%

- 41,5

Letaky z obchodnych
retazcov

Priamo na miestach
obchodnych retazcoch

29,6

P vrmomcy s VaTo Locom, wp
‘Souronis 5vo) heCioN: Oy €9 Tesco
PO A HhAE O eeren Mo

29,4

\

Baza: cela vzorka (525)

Pohlavie

0% 20% 40% 60%

41,2

41,8

36,0

351

25,6

33,3

29,2

29,5

23,3
20,9

B muz zena

Vek

0% 20% 40% 60%

36,9
40,2
42,7
44,6
I, 47,2

41,9

31,7
33,5

31,3
I 42,7

29,8

28,9

29,0
4

W 15— 26 rokov m27 — 39 rokov
W 40 — 55 rokov 56 — 65 rokov
W66 — 79 rokov
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3. Kvalito
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Hlavné posolstvo reklamy

Co, podla Vasho nazoru, chceli tvorcovia touto reklamou divakom povedat’? Co je podla Vas hlavnym posolstvom tejto reklamy?

0% 20% 40% 60% 80%

Podpora predaja slovenskych vyrobkov/vyrobkov z _ 65
regidonov
Znizit' poCet nezamestnanych/dat’ 'ud'om pracu - 24
podpora regionov - 11
podpora domacich vyrobcov - 10
podpora ekonomiky - 8
kvalita slovenskych vyrobkov . 7
nekupovat’ zahrani¢né vyrobky, ale slovenské . 6

podpora Slovenska I 3

kdpou by bola krajina bohatsia/mali by sme sa I )
lepsSie

moznost’ vyhrat’ auto I 2

peniaze zostanu u nas I 2

pomahame sami sebe ‘l 1

slovenské vyrobky st dobré a kvalitné \| 1

slovenské vyrobky su zdravsie/zdravé H 1
iné 11

neviem ‘I 3

Baza: cela vzorka (525)
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Hlavnou myslienkou tejto reklamy bola snaha informovat’ l'udi o tom, Ze kipou
slovenskych vyrobkov finan¢ne podporuju svoj region a ekonomiku krajiny.
Myslite si, ze kampan komunikovala tento obsah?

September 2011

Vek 0% 20% 40% 60% 80% 100%
15 — 26 rokov 47 47 6
Cela populacia
27 — 39 rokov 52 42 5 2
40 — 55 rokov 52 41 7
56 — 65 rokov 39 53 7
66 — 79 rokov 36 52 11
Pohlavie

S
N
S
(00}
~

muz

(9]
(e]
()]

zena 43

Prijem domacnosti

" do 500 eur 50 41 6 3
® Urcite ano
m Skor ano
® SkoOr nie 801 - 1200 EUR 51 44
m Urcite nie

501 - 800 EUR 49 44 7

nad 1201 EUR 43 49

Baza: cela vzorka (525)
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Myslite si, ze tato reklama motivuje l'udi ku kiipe slovenskych
vyrobkov?

Vek 0% 20% 40% 60% 80% 100%
Cels populacia 15 — 26 rokov 18 66
27 — 39 rokov 24 60 14 2
40 — 55 rokov 34 48
24% 56 — 65 rokov 16 64
66 — 79 rokov 20 60
Pohlavie
muz 20 61
= Zena 28 56

Prijem domacnosti

do 500 eur 29 50
Urcite ano 501 - 800 EUR 30 53
Skor ano 801 - 1200 EUR 25 65
m Skor nie nad 1201 EUR 21 60

Hm Urdcite nie

Baza: cela vzorka (525)
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Potreba vzdelavania spotrebitel'a takymto sposobom

Myslite si, Ze je potrebné takymto sp6sobom vzdelavat’ spotrebitela, vysvetlovat’ mu, preco je pre neho dblezité nakupovat’ domace vyrobky, ako
tym podpori slovenskd ekonomiku, seba a svoje okolie?

0% 10% 20% 30% 40%

Cela populacia

znizenim cien 36,5

vysSou kvalitou vyrobkov

informovat’ priamo v obchodnych
ret'azcoch

N=73 CastejSie informovat’ v TV
prist’ osobne k 'ud'om

podpora aj malych podnikatelov

intenzivnejSou kampariou

= Ano, tento sposob je vyborny

hlas v reklame starsi

Ano, ale inym spésobom reklama hranou formou

® Nie, vobec to nie je potrebné iné

neviem

Baza: cela vzorka (525)
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Logo kampane

V suicasnosti st niektoré slovenské vyrobky Kvm_ﬁ\ Myslite si, ze takéto oznacenie odzrkadl'uje
oznacené logom , Kvalita z nasich regionov" 7 NASICH vysSiu kvalitu slovenskych vyrobkov? Ak ano,
Zaregistrovali ste takéto logo na vyrobkoch? \REG'°"°" pri kol'kych produktoch?

= Ano, uréite ® Pri v§etk9ch produktoch

= VVa

Asi ano, ale nie som si isty/a

® Rozhodne nie ¥ Len pri vybranych produktoch

. "1Vobec nie
B Neviem

GfK

Baza: celd vzorka (525)
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Podporena znalost’ loga kampane

V stcasnosti su niektoré slovenské vyrobky oznacené logom ,Kvalita z nasich regionov" .
Zaregistrovali ste takéto logo na vyrobkoch?

Vek 0% 20% 40% 60% 80% 100%
: 15 — 26 rokov 42 14 11
Cela populacia \
Z NASICH 27 — 39 rokov 39 40 9 12
REGIONOV /
56 — 65 rokov 49 16 |5
66 — 79 rokov
Pohlavie
Prijem domacnosti
—
m Ano, urcite
= Rozhodne nie . : 8
¥ Neviem

fK

Baza: cela vzorka (525)
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Odzrkadl'uje oznacenie logom vyssiu kvalitu vyrobkov?

Myslite si, Ze takéto oznacenie odzrkadl'uje vyssiu kvalitu slovenskych vyrobkov? Ak ano, pri kolkych produktoch?

Vek 0% 20% 40% 60% 80% 100%
Cela populacia 27 -39 rokov [JENN 56 28
40 - 55 rokov [ 49 31
56 — 65 rokov 54 29
66 - 79 rokov [JEIR 47 38
Pohlavie

muz [ 54 27

Prijem domacnosti

o
do 500 eur 57 32
® Pri vSetkych produktoch
® Pri vaésine produktov 501 - 800 EUR n 47 34
E Len pri vybranych produktoch 801 - 1200 EUR 58
o Vébec nie/pri ziadnych produktoch
nad 1201 EIR [JE3l 52

Baza: cela vzorka (525)
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Oznacenie slovenskych vyrobkov tymto logom je

Do akej miery sa hodia nasledujlce charakteristiky na sp6sob oznacovania slovenskych vyrobkov logom?

-40% -20% 0% 20% 40% 60% 80% 100% INDEX

l'ahko zapamatatel'né 82,4

Vzbudzujlice hrdost’ na
slovenské vyrobky

20 9 46
riginaln
1 7 40 77
Zobrazujluce Slovensko
v dobrom svetle L 9 40 76,4
20 9 39

77,8

Pekne spracované

Doveryhodné 75,8

Motivujice ku kape

slovenskych vyrobkov 75,4

Baza: cela vzorka (525)
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5. Nakup vyrobkov
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Sledovanie krajiny povodu pocas nakupu potravin

Pri akom pocte produktov sledujete krajinu povodu pocas nakupu potravin?

September 2011

Vek

15 — 26 rokov

Cela populacia

27 — 39 rokov
40 — 55 rokov
56 — 65 rokov
66 — 79 rokov
32%
Pohlavie

muz

zena

Prijem domacnosti
do 500 eur

501 - 800 EUR
Pri vSetkych produktoch 801 - 1200 EUR
Pri vacsine produktov
B Len pri vybranych produktoch nad 1201 EUR
B Len pri Specifickych, ked’ ma to naozaj zaujima

B VGbec nesledujem krajinu pdvodu

Baza: cela vzorka (525)
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Preferencia znaciek pri kipe vyrobkov

Pri nakupovani ktorych vyrobkov beznej spotreby preferujete slovenské znacky, zahrani¢né znacky, alebo Vam na znacke nezalezi?

0% 20% 40% 60% 80% 100%
Mlie¢ne vyrobky
Mé&sové vyrobky
Hydinové méso 77 2 21
Pivo
Ovocie a zelenina
Slané pochutiny
Mrazené potraviny
Oleje a margariny
Nealkoholické napoje
Cestoviny
Dressingy
DzUsy a ovocné Stavy
Vino,sekt
Konzervované potraviny 48 5 48
Destilty
Cokoldda a cukrovinky
Kava a kavové Speciality
Prostriedky do domacnosti
Ceredlie
Starostlivost’ o zuby
Starostlivost’ o pokozku
Starostlivost’ o viasy 18 32 )
M Preferujem slovenské znacky W Preferujem zahranicné znacky m Nezalezi mi na povode vyrobku GfK

Baza: cela vzorka (525)



GfK Slovakia

Kvalita z nasich regiénov, Ing. Martin Mravec, Ph.D.
Ochota priplatit’ si za slovenské vyrobky

Kupou vyrobkov dopestovanych alebo vyrobenych na Slovensku podporujeme nase regiony a tvorbu pracovnych miest. Do akej miery ste pri
vyrobkoch/produktoch Vy osobne ochotny/a priplatit’ si za vyrobok slovenskej vyroby, aj keby bol drahsi, ako podobny produkt zo zahranicia?

Mlie¢ne vyrobky
Hydinové maso

Masové vyrobky

Ovocie a zelenina
Mrazené potraviny
Oleje a margariny

Pivo

DZusy a ovocné Stavy
Slané pochutiny
Konzervované potraviny
Cestoviny

Dressingy

Cokolédda a cukrovinky
Nealkoholické napoje
Kava a kavové Speciality
Vino,sekt

Starostlivost’ o zuby
Destilaty

Ceredlie

Starostlivost’ o pokozku
Starostlivost’ o vlasy
Prostriedky do domacnosti

-80

-60 -40 -20 0 20 40

39
33
32
25
16
16
19
16
15
)
15
14
13
14
13

24 40
27 36
26 40

25 40

26 41

68,1
63,3
62,7
56,8
49,4
48,7
48,6
47,7
47,4
47,3
46,9
46,6
45,8
45,8
44,9
44,8
40,7
40,7
40,2
40,1
39,7
39,0

Baza: cela vzorka (525)
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GfK. Growth from Knowledge

GfK Slovakia, s.r.o.
Einsteinova 24/Aupark Tower
851 01 Bratislava

Slovak Republic

Phone: 02/ 57 371 213

Fax: 02/ 62 413 764

E-mail: info.slovakia@gfk.com
www.gfk.sk




